
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65c61935a53f662ab2221939 στις 09/02/24 14:44

                 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Από το υπ’ αριθ. 3/2024 πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας

Αρ. απόφ. 57/2024                                                     
Π ε ρ ί λ η ψ η

Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου με τον 
αναπληρωτή του στην επιτροπή παρακολούθησης 
του επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 
δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων.

Σήμερα 31 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 
26-1-2024 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους 
Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 
του ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν.4555/2018 και 
τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019.

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 35 μελών βρέθηκαν παρόντα  34 μέλη:

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες
1) Β.Παπαδόπουλος, 2) Κ.Γρηγοριάδης 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) 
Λ.Ασλανίδης, 5) Γ.Τσιλογιάννης, 6) Μ.Χασιώτης, 7) Σ.Διαμάντης, 
8) Γ.Μιχαηλίδης, 9) Μ.Τζαφερόπουλος, 10) Κ.Βασιλειάδης 11) 
Λ.Ακριβόπουλος, 12) Χ.Βοργιάδης, 13) Κ.Ρίζος, 14) 
Ι.Παπαδόπουλος, 15) Κ.Σαμανίδης, 16) Η.Τσιφλίδης 17) 
Ε.Κελεσίδης, 18) Α.Λαζαρίδης, 19) Π.Βασιλείου, 20) Α.Δέλλας, 
21) Κ.Παλουκίδης, 22) Μ.Σουμελίδης, 23) Α.Βενιόπουλος, 24) 
Α.Σακαλής, 25) Π.Ντάγκα, 26) Γ.Μαλούτας, 27) Χ.Μακρίδης, 28) 
Ν.Λουκίδης, 29) Θ.Κορωνάς, 30) Π.Σπυρόπουλος, 31) 
Α.Χατζησαλάτας, 32) Θ.Θεοδωρίδης, 33) Π.Παπαδίνα, 34) 
Π.Χατζησάββας.

Α.Τσαχουρίδης

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                               
Ε.Ταϊπλιάδου, Α.Τσαπράνης, Γ.Μελιόπουλος, Κ.Γκαράβελης, Ι.Καραγιάννης, Γ.Φαρσαρώτος, Η. Καραμήτσος, 
Β.Παπαδόπουλος

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων
Σ.Κωτσιαντής, Γ.Σίτας, Ε.Χειμωνόπουλος, Η.Σοφιανίδης, Π.Ποταμόπουλος, Κ.Τζήμας, Ν.Μαργαριτόπουλος, 
Χ.Τσανασίδης, Χ.Κεχαΐδης, Ι.Βοργιατζίδης, Π.Στεργιοπούλου, Α.Τσιφλίδης, Σ.Παπαδοπούλου, 
Ν.Καραμητσιόπουλος, Μ.Λαμπριανίδης, Σ.Παπά, Ι.Σιδηρόπουλος, Σ.Ζιώγας, Ν.Παπαβασιλείου, Ν.Καρατζίδης

Σημείωση: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 61/2024 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Θεοδωρίδης, Α.Χατζησαλάτας



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65c61935a53f662ab2221939 στις 09/02/24 14:44

Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 22-1-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου αγροτικής ανάπτυξης 
Στυλιανού Ασλάνογλου, που έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ.28 της παρ.2 του ν.3852/2010 (Αρ. Φεκ. 87 – τεύχος πρώτο) όπως αυτός ισχύει, 

σύμφωνα με την οποία από της 1/1/2011 οι Δήμοι ασκούν την πρόσθετη αρμοδιότητα της 
περισυλλογής αδέσποτων σκύλων, καθώς και η ίδρυση ή βελτίωση εγκαταστάσεων καταφυγίων 
αδέσποτων σκύλων

2. Τις διατάξεις του ΟΕΥ του Δήμου Βέροιας (ΦΕΚ 1606 - Β/2011)
3. Την παρ.8 του Άρθρου 10 του Ν. 4830/21 (ΦΕΚ 169 Α/18-9-2021) σύμφωνα με την 

οποία «Σε κάθε δήμο συγκροτείται, με απόφαση του δημάρχου, πενταμελής Επιτροπή 
Παρακολούθησης του επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων. Στην Επιτροπή μετέχουν: 

(α) Δύο (2) μέλη που ορίζονται από φιλοζωικά σωματεία και φιλοζωικές οργανώσεις μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που είναι εγγεγραμμένα στο ΥποΜητρώο Φιλοζωικών Σωματείων και 
Οργανώσεων της παρ. 23 του άρθρου 2 και δραστηριοποιούνται στον δήμο. 

(β) Ένας (1) κτηνίατρος που ορίζεται από τον οικείο δήμο και ο οποίος είναι, κατά 
προτίμηση, ο υπεύθυνος του προγράμματος διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και, 
ελλείψει αυτού, άλλος ιδιώτης κτηνίατρος. 

(γ) Ένας (1) επαγγελματίας εκπαιδευτής, μέλος νομίμως αναγνωρισμένου επαγγελματικού 
σωματείου εκπαιδευτών σκύλων και, ελλείψει αυτού, εκπαιδευμένος υπάλληλος του οικείου 
δήμου. 

(δ) Ένας (1) εκπρόσωπος που ορίζεται από τον οικείο δήμο, με τον αναπληρωτή του.  
4.  Την παρ. 9. του Άρθρου 10 του Ν. 4830/21 σύμφωνα με την οποία «Η Επιτροπή της 

παρ. 8 έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
(α) Αποφασίζει για την επικινδυνότητα ενός ζώου συντροφιάς και για την αναγκαιότητα 

πραγματοποίησης ευθανασίας ενός αδέσποτου ζώου συντροφιάς, σύμφωνα με τη γνωμάτευση 
κτηνιάτρου.

(β) Εισηγείται στις αρμόδιες υπηρεσίες του δήμου τρόπους αντιμετώπισης των 
προβλημάτων που προκύπτουν κατά τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων.

(γ) Χορηγεί την άδεια της παρ. 4 του άρθρου 8.
(δ) Συντάσσει ετήσια έκθεση προς το δημοτικό συμβούλιο, σχετικά με την πρόοδο της 

υλοποίησης του επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων του δήμου και 
διατυπώνει προτάσεις για τη βελτίωσή του.

5. Την υπ΄αριθμ. 47//02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου» όπως αυτή ισχύει. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει ένα (1) εκπρόσωπο 
και τον αναπληρωτή αυτού, για την συγκρότηση της Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης 
του επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 
δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων.

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά.
Δήμαρχος: Προτείνω ως εκπρόσωπο του Δήμου στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 

Προγράμματος Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς τον δημοτικό σύμβουλο Στυλιανό 
Ασλάνογλου, με αναπληρωτή του τον δημοτικό σύμβουλο Ηλία Τσιφλίδη.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου αγροτικής ανάπτυξης Στυλιανού 
Ασλάνογλου και την πρόταση του Δημάρχου;

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Π.Χατζησάββας
Υπέρ της εισήγησης του αντιδημάρχου αγροτικής ανάπτυξης Στυλιανού Ασλάνογλου και 

της πρότασης του Δημάρχου ψήφισαν όλοι οι υπόλοιποι δημοτικοί σύμβουλοι.
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη:

1.- Το από 22-1-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου αγροτικής ανάπτυξης Στυλιανού 
Ασλάνογλου.

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1224329
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1224329


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65c61935a53f662ab2221939 στις 09/02/24 14:44

2.- Την πρόταση του Δημάρχου
3.- Την με αρ. πρωτ. 47/2-1-2024 απόφαση Δημάρχου
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας.
5.- Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4830/2021 και των άρθρων 65 και 67 του ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία

Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Βέροιας στην επιτροπή παρακολούθησης του 
επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 
δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων, τον δημοτικό σύμβουλο Στυλιανό Ασλάνογλου, με 
αναπληρωτή του τον δημοτικό σύμβουλο Ηλία Τσιφλίδη.

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  57/2024
.............................................................................................……….................................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Γ.Μιχαηλίδης Π.Παπαδίνα
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

Β. Παπαδόπουλος Ε. Ταϊπλιάδου
Κ. Γρηγοριάδης Α. Τσαπράνης
Σ. Ασλάνογλου Γ. Μελιόπουλος
Λ. Ασλανίδης Κ. Γκαραβέλης
Γ. Τσιλογιάννης Γ. Φαρσαρώτος
Μ. Χασιώτης Η. Καραμήτσος
Σ. Διαμάντης Ι. Καραγιάννης
Μ. Τζαφερόπουλος Β. Παπαδόπουλος
Κ. Βασιλειάδης
Λ. Ακριβόπουλος
Χ. Βοργιάδης
Κ. Ρίζος
Ι. Παπαδόπουλος
Κ. Σαμανίδης
Η. Τσιφλίδης
Ε. Κελεσίδης
Α. Λαζαρίδης
Π. Βασιλείου
Α. Δέλλας
Κ. Παλουκίδης
Μ. Σουμελίδης
Α. Βενιόπουλος
Α. Σακαλής
Π. Ντάγκα
Γ. Μαλούτας
Χ. Μακρίδης
Ν. Λουκίδης
Θ. Κορωνάς
Π. Σπυρόπουλος
Α. Χατζησαλάτας
Θ. Θεοδωρίδης

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια 9-2-2024

Ο Δήμαρχος



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65c61935a53f662ab2221939 στις 09/02/24 14:44

Π. Χατζησάββας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2024-02-09T14:44:16+0200




